DIÁRIO DA ASSEMBLEIA                                                            QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2025 3
COMPLEMENTARES: Valor destinado a suprir a demanda do 
exercício de 2025 – valor dos serviços foi reajustado com base no índice 
IGP. DO EMPENHO: Em 19/11/2025 foi emitida a Nota de Empenho 
n° 2025NE002678 no valor de R$ 5.302,57 (cinco mil, trezentos e dois 
reais e cinquenta e sete centavos) à conta da Dotação Orçamentária 
especificada no caput desta cláusula, para fazer face às despesas 
inerentes a este Contrato. BASE LEGAL: artigo 65, “b” da Lei n° 
8.666/93 e Processo Administrativo nº 2311/2025-ALEMA.

[...]

superveniência de processo licitatório para a contratação deste mesmo 
objeto e a consequente assinatura de novo contrato com a empresa 
vencedora, fica este contrato automaticamente extinto. CLÁUSULA 
SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL: O valor total do contrato 
passará a ser de R$ 50.234,95 (cinquenta mil, duzentos e trinta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos), reajustado com base no 
índice IGP, variação de 0,92%). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 010101–Assembleia Legislativa. Gestão: 00001 
– Gestão Geral. Função: 01 – Legislativa. Subfunção: 031 – Ação 
Legislativa.